
                                                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.04.2023                №13/30
                                                                                                                     Экз. ____

г. Барыш  

О  назначении публичных слушаний по проекту решения
 Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

муниципального образования «Барышское городское поселение»  
Барышского района  Ульяновской области за 2022 год 

Рассмотрев и обсудив представленный Администрацией  муниципального
образования «Барышский район» проект решения «Об утверждении отчёта об
исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  Барышского  района  Ульяновской  области  за  2022  год»   Совет
депутатов решил:

1.  Принять  за  основу  проект  решения  «Об  утверждении  отчёта  об
исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» Барышского района Ульяновской области за 2022 год» (прилагается).

2.  Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении
отчёта  об  исполнении  бюджета   муниципального  образования  «Барышское
городское поселение» Барышского района Ульяновской области за 2022 год»  18
мая  2023 года в 14. 00.

Местом  проведения  публичных  слушаний  определить  кабинет  №8  по
адресу г. Барыш ул. Пионерская, д.6.

3.   Определить  местом  приёма  предложений  и  замечаний  по  проекту
решения кабинет  документоведа Совета депутатов муниципального образования
«Барышское городское поселение»  (кабинет №7, ул. Пионерская д.6) ежедневно
с 8.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.

4.   Назначить  председательствующим  на  публичных  слушаниях
председателя  Совета  депутатов   муниципального  образования  «Барышское 
городское  поселение»   четвертого   созыва  Булыгину  В.Н.,  секретарем  –
документоведа  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Барышское
городское поселение» Родионову М.Г.



5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

6.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  предпринимательству  (И.П.
Киселев).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                      В.Н. Булыгина

Проект решения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Барышское городское поселение»  Барышского

района  Ульяновской области за 2022 год

          В соответствии со ст. 264.2 , 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской
Федерации  со ст. 28 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Устава  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»,  по
результатам  публичных  слушаний   и  заключения  контрольно-счётной  палаты
решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области за
2022 год по доходам в сумме 96727,16582  тысяч рублей, по расходам в сумме
112970,11704 тысяч рублей  и  дефицита  бюджета в сумме 16242,95122 тысяч
рублей с показателями:

1.1  доходов в разрезе кодов видов доходов, и соответствующих им кодов
аналитической  группы  подвидов  доходов,  относящихся  к  доходам  бюджетов
(приложение 1); 

1.2 по расходам  бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и
группам видов расходов бюджета (приложение 2); 

1.3 по расходам  бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета
(приложение 3); 

1.4  по  источникам  внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета
(приложение 4).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  предпринимательству  (И.П.
Киселев).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                В.Н.Булыгина   



                                  

Приложение 1                       
к   Решению Совета депута-
тов муниципального обра-
зования "Барышское город-
ское поселение " 
от               №   

 Исполнение бюджета МО "Барышское городское поселение" за 2022 год по доходам, в разрезе кодов видов
доходов, подвидов доходов классификации доходов бюджетов  бюджетной классификации  Российской  Федера-

ции

      тыс. рублей
Код Наименование показателей План на год Исполнение % Испол-

нения

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые
доходы

40 158,40000 40 950,56971 102,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24 576,30000 25 153,34666 102,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

24 576,30000 25 153,34666 102,3

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

23 894,30000 24 412,48656 102,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, за-
регистрированными в качестве 
индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

239,00000 278,54891 116,5

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

410,00000 418,27571 102,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов,
полученных физическими ли-
цами, являющимися иностран-
ными гражданами, осу-
ществляющими трудовую дея-
тельность по найму  на основа-
нии патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

33,00000 34,35910 104,1

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, пре-

0,00000 9,67638 0,0



вышающей 650 000 рублей, от-
носящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога
на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

1 03 00000 00 0000 000   Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федера-
ции

3 624,40000 4 182,33180 115,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), произво-
димым на территории Рос-
сийской Федерации

3 624,40000 4 182,33180 115,4

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты

1 638,70000 2 096,63239 127,9

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации) 

1 638,70000 2 096,63239 127,9

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты

9,07000 11,32507 124,9

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации) 

9,07000 11,32507 124,9



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты

2 182,11000 2 314,91895 106,1

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации) 

2 182,11000 2 314,91895 106,1

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты

-205,48000 -240,54461 117,1

1 0302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации) 

-205,48000 -240,54461 117,1

1 05 00000 00 0000 000
Налоги на совокупный доход

0,00000 0,00012 0,0

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

0,00000 0,00012 0,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

0,00000 0,00012 0,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10 019,70000 10 218,12387 102,0

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физиче-
ских лиц

5 072,00000 5 138,87611 101,3

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен-
ным в границах городских по-
селений

5 072,00000 5 138,87611 101,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 947,70000 5 079,24776 102,7

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организа-
ций

1 627,10000 1 715,10564 105,4

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 

1 627,10000 1 715,10564 105,4



участком, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц

3 320,60000 3 364,14212 101,3

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

3 320,60000 3 364,14212 101,3

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности

1 470,00000 927,77412 63,1

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и му-
ниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных)

785,00000 425,73430 54,2

1 11 05010 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указан-
ных земельных участков 

785,00000 425,73430 54,2

1 11 05013 13 0000 120 Доходы получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная  соб-
ственность на которые   не 
разграничена и которые распо-
ложены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

785,00000 425,73430 54,2

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, находя-
щихся в государственной и му-
ниципальной собственности  
(за исключением имущества 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имуще-
ства  государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых)

685,00000 502,03982 73,3

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находя-
щегося в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества  
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и  му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых)

685,00000 502,03982 73,3

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находя-
щегося в  собственности город-
ских поселений (за исключе-
нием имущества муниципаль-

685,00000 502,03982 73,3



ных  бюджетных и  автоном-
ных учреждений, а также иму-
щества  муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казённых)

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

0,00000 0,32680 0,0

1 13 02000 00 0000 120 Доходы от компенсации затрат
государства

0,00000 0,32680 0,0

1 13 02990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  компенса-
ции затрат государства

0,00000 0,32680 0,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов город-
ских поселений

0,00000 0,32680 0,0

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов

468,00000 468,66634 100,1

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муници-
пальной собственности 

392,00000 392,50048 100,1

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная  соб-
ственность на которые не 
разграничена

392,00000 392,50048 100,1

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые распо-
ложены в границах городских 
поселений

392,00000 392,50048 100,1

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспреде-
ления таких земельных участ-
ков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муници-
пальной собственности 

76,00000 76,16586 100,2

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспреде-
ления таких земельных участ-
ков и земель (или) земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена 

76,00000 76,16586 100,2

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспреде-
ления таких земельных участ-
ков и земель (или) земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые распо-
ложены в границах городских 
поселений 

76,00000 76,16586 100,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

57 315,98581 55 776,59611 97,3

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

57 315,98581 55 776,59611 97,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджет- 5 874,77100 5 874,77100 100,0



ной системы Российской Фе-
дерации 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов, городских округов с 
внутригородским делением

5 874,77100 5 874,77100 100,0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов

5 874,77100 5 874,77100 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии)

51 441,21481 49 901,82511 97,0

2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных образований на обес-
печение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства

31 222,87781 29 696,19537 95,1

2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства

31 222,87781 29 696,19537 95,1

2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных образований на обес-
печение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов

1 100,00000 1 087,29274 98,8

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов

1 100,00000 1 087,29274 98,8

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на под-
держку государственных 

17 918,33700 17 918,33700 100,0



программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муници-
пальных программ формирова-
ния современной городской 
среды

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

17 918,33700 17 918,33700 100,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 200,00000 1 200,00000 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам го-
родских поселений

1 200,00000 1 200,00000 100,0

Всего доходов 97 474,38581 96 727,16582 99,2

Приложение 2                                                
к решению Совета депутатов муниципаль-
ного образования "Барышское городское 
поселение"                                              от    
№ 

Расходы   бюджета муниципального образования "Барышское городское поселение"  по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022

год

тыс. рублей

Наименование РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено % ис-
полне-

ния

Общегосударственные вопросы 0100     9 735,51376 9 735,51376 100,0

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

0103     538,36710 538,36710 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0103
100000
0000

  538,36710 538,36710 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(местных администраций)

0103
100000
2040

  538,36710 538,36710 100,0



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103
100000
2040

100 518,51358 518,51358 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0103
100000
2040

200 10,60872 10,60872 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0103
100000
2040

800 9,24480 9,24480 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций

0104     6 779,20000 6 779,20000 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0104
100000
0000

  6 779,20000 6 779,20000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

0104
100000
5230

  6 779,20000 6 779,20000 100,0

Межбюджетные трансферты 0104
100000
5230

500 6 779,20000 6 779,20000 100,0

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

0107     2 076,99466 2 076,99466 100,0

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

0107
020000
0000

  2 076,99466 2 076,99466 100,0

Обеспечение проведения выборов 0107
020000
0002

  2 076,99466 2 076,99466 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0107
020000
0002

800 2 076,99466 2 076,99466 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113     340,95200 340,95200 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0113
100000
0000

  90,00000 90,00000 100,0



Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

0113
100000
5230

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0113
100000
5230

500 90,00000 90,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Управление имуществом муници-
пального образования "Барышское 
городское поселение" Ульяновской
области

0113
770000
0000

  250,95200 250,95200 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0113
770000
0300

  250,95200 250,95200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113
770000
0300

200 250,95200 250,95200 100,0

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

0300     516,93100 516,93100 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310     466,93100 466,93100 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0310
100000
0000

  316,93100 316,93100 100,0

Формирование резервных фондов 
местных администраций

0310
100000
7050

  316,93100 316,93100 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0310
100000
7050

200 316,93100 316,93100 100,0

Муниципальная программа 
«Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера на 
территории муниципального обра-
зования "Барышское городское по-
селение"

0310
660000
0000

  150,00000 150,00000 100,0



Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0310
660000
0300

  150,00000 150,00000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0310
660000
0300

200 32,00000 32,00000 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0310
660000
0300

600 48,00000 48,00000 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0310
660000
0300

800 70,00000 70,00000 100,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности

0314     50,00000 50,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры по профилак-
тике правонарушений на террито-
рии муниципального образования 
"Барышский район" Ульяновской 
области

0314
650000
0000

  50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0314
650000
0300

  50,00000 50,00000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314
650000
0300

200 50,00000 50,00000 100,0

Национальная экономика 0400     4 274,40000 4 274,40000 100,0

Транспорт 0408     650,00000 650,00000 100,0

Муниципальная программа "По 
поддержке и развитию муници-
пального пассажирского автомо-
бильного транспорта общего поль-
зования на территории МО «Ба-
рышское городское поселение»"

0408
800000
0000

  650,00000 650,00000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0408
800000
0300

  650,00000 650,00000 100,0



Иные бюджетные ассигнования 0408
800000
0300

800 650,00000 650,00000 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409     3 624,40000 3 624,40000 100,0

Муниципальная программа "Ре-
монт и модернизация дорожного 
хозяйства муниципального образо-
вания "Барышский район"

0409
760000
0000

  3 624,40000 3 624,40000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0409
760000
0300

  3 624,40000 3 624,40000 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0409
760000
0300

600 3 624,40000 3 624,40000 100,0

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

0500     88 772,33538 87 232,94568 98,3

Жилищное хозяйство 0501     50 916,83279 49 377,44309 97,0

Муниципальная программа 
"Управление имуществом муници-
пального образования "Барышское 
городское поселение" Ульяновской
области

0501
770000
0000

  240,31447 240,31447 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0501
770000
0300

  240,31447 240,31447 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0501
770000
0300

200 240,31447 240,31447 100,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и озеленение 
территории муниципального обра-
зования «Барышское городское по-
селение»

0501
840000
0000

  1 600,10677 1 600,10677 100,0

Благоустройство по муниципаль-
ной программе "Благоустройство и
озеленение"

0501
840050
0000

  1 600,10677 1 600,10677 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0501
840050
0300

  100,10677 100,10677 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0501
840050
0300

200 100,10677 100,10677 100,0

Софинансирование расходных обя-
зательств, связанных со сносом 
аварийных расселённых много-
квартирных домов, расположен-
ных на территории муниципаль-
ных образований Ульяновской 
области

0501
84005S

0470
  1 500,00000 1 500,00000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0501
84005S

0470
200 1 500,00000 1 500,00000 100,0

Муниципальная адресная 
программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории МО 
"Барышское городское поселение",
из многоквартирных домов, при-
знанных до 01 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции в связи с физи-
ческим износом в процессе их экс-
плуатации, в 2019-2025 годах"

0501
890000
0000

  46 676,41155 45 137,02185 96,7

Реализация регионального проекта 
Ульяновской области «Обеспече-
ние устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жи-
лищного фонда», направленного на
достижение соответствующих 
результатов реализации федераль-
ного проекта «Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда»

0501
890F30

0000
  46 676,41155 45 137,02185 96,7

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пе-
реселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счёт средств 
государственной корпорации - 
Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хо-
зяйств

0501
890F36

7483
  31 222,87781 29 696,19537 95,1



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501
890F36

7483
400 30 445,09786 28 918,41542 95,0

Иные бюджетные ассигнования 0501
890F36

7483
800 777,77995 777,77995 100,0

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пе-
реселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учётом необ-
ходимости развития жилищного 
строительства

0501
890F36

7484
  14 681,49243 14 668,78517 99,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501
890F36

7484
400 14 658,64013 14 645,93287 99,9

Иные бюджетные ассигнования 0501
890F36

7484
800 22,85230 22,85230 100,0

Софинансирование обеспечения 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного
фонда с учётом необходимости 
развития жилищного строи-
тельства

0501
890F36
748S

  772,04131 772,04131 100,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501
890F36
748S

400 770,83856 770,83856 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0501
890F36
748S

800 1,20275 1,20275 100,0

Муниципальная адресная 
программа "Переселение граждан, 
проживающих на территории МО 
"Барышское городское поселение",
из многоквартирных домов, при-
знанных аварийными после 01 ян-
варя 2012 года, в 2018-2026 годах"

0501
920000
0000

  2 400,00000 2 400,00000 100,0



софинансирование по муниципаль-
ной программе "Переселение граж-
дан, проживающих на территории 
МО "Барышское городское поселе-
ние", из многоквартирных домов, 
признанных аварийными после 01 
января 2012 года, в 2018-2026 
годах"

0501
92000S

9602
  2 400,00000 2 400,00000 100,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501
92000S

9602
400 2 400,00000 2 400,00000 100,0

Коммунальное хозяйство 0502     2 701,15596 2 701,15596 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0502
100000
0000

  53,10000 53,10000 100,0

Формирование резервных фондов 
местных администраций

0502
100000
7050

  53,10000 53,10000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502
100000
7050

200 53,10000 53,10000 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования «Ба-
рышское городское поселение"

0502
790000
0000

  2 648,05596 2 648,05596 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0502
790000
0300

  2 648,05596 2 648,05596 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502
790000
0300

200 1 169,01900 1 169,01900 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0502
790000
0300

800 1 479,03696 1 479,03696 100,0

Благоустройство 0503     35 154,34663 35 154,34663 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0503
100000
0000

  9,46468 9,46468 100,0

Формирование резервных фондов 
местных администраций

0503
100000
7050

  9,46468 9,46468 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0503
100000
7050

600 9,46468 9,46468 100,0

Муниципальная программа 0503 840000   15 226,54495 15 226,54495 100,0



"Благоустройство и озеленение 
территории муниципального обра-
зования «Барышское городское по-
селение»

0000

Уличное освещение по муници-
пальной программе 
"Благоустройство и озеленение"

0503
840010
0000

  5 661,59289 5 661,59289 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0503
840010
0300

  5 661,59289 5 661,59289 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503
840010
0300

200 5 361,59299 5 361,59299 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0503
840010
0300

600 299,99990 299,99990 100,0

Содержание памятников по му-
ниципальной программе 
"Благоустройство и озеленение"

0503
840030
0000

  50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0503
840030
0300

  50,00000 50,00000 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0503
840030
0300

600 50,00000 50,00000 100,0

Озеленение по муниципальной 
программе "Благоустройство и озе-
ленение"

0503
840040
0000

  29,00000 29,00000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0503
840040
0300

  29,00000 29,00000 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0503
840040
0300

600 29,00000 29,00000 100,0



Благоустройство по муниципаль-
ной программе "Благоустройство и
озеленение"

0503
840050
0000

  9 485,95206 9 485,95206 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0503
840050
0300

  9 485,95206 9 485,95206 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503
840050
0300

200 1 369,43800 1 369,43800 100,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

0503
840050
0300

600 7 921,51406 7 921,51406 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0503
840050
0300

800 195,00000 195,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной го-
родской среды на территории му-
ниципального образования «Ба-
рышское городское поселение»

0503
930000
0000

  19 918,33700 19 918,33700 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0503
930000
0300

  1 056,92963 1 056,92963 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503
930000
0300

200 1 056,92963 1 056,92963 100,0

Реализация регионального проекта 
«Формирование комфортной го-
родской среды», направленного на 
достижение соответствующих 
результатов реализации федераль-
ного проекта «Формирование 
комфортной городской среды»

0503
930F20

0000
  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды

0503
930F25

5550
  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503
930F25

5550
200 18 861,40737 18 861,40737 100,0

Образование 0700     135,10900 135,10900 100,0



Молодежная политика 0707     135,10900 135,10900 100,0

Муниципальная программа "Разви-
тие молодежной политики в му-
ниципальном образовании «Ба-
рышское городское поселение"

0707
620000
0000

  135,10900 135,10900 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

0707
620000
0300

  135,10900 135,10900 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0707
620000
0300

200 135,10900 135,10900 100,0

Культура, кинематография 0800     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Культура 0801     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Мероприятия в рамках не 
программных направлений дея-
тельности

0801
100000
0000

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

0801
100000
5230

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0801
100000
5230

500 9 100,00000 9 100,00000 100,0

Социальная политика 1000     1 762,09360 1 762,09360 100,0

Пенсионное обеспечение 1001     1 094,97360 1 094,97360 100,0

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка и защита населе-
ния города Барыш"

1001
610000
0000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите отдельных 
категорий граждан

1001
610010
0000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

1001
610010
0300

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001
610010
0300

300 1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение населе-
ния

1003     667,12000 667,12000 100,0

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка и защита населе-
ния города Барыш"

1003
610000
0000

  667,12000 667,12000 100,0



Мероприятия по поддержке и 
социальной защите отдельных 
категорий граждан

1003
610010
0000

  197,16200 197,16200 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

1003
610010
0300

  197,16200 197,16200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1003
610010
0300

200 20,00000 20,00000 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003
610010
0300

300 177,16200 177,16200 100,0

Мероприятия по поддержке и 
социальной защите людей с огра-
ниченными возможностями

1003
610020
0000

  103,75800 103,75800 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

1003
610020
0300

  103,75800 103,75800 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003
610020
0300

300 103,75800 103,75800 100,0

Мероприятия, направленные на 
поддержку и социальную защиту 
детей и семей с детьми

1003
610030
0000

  366,20000 366,20000 100,0

Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

1003
610030
0300

  366,20000 366,20000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1003
610030
0300

200 220,00000 220,00000 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003
610030
0300

300 146,20000 146,20000 100,0

Физическая культура и спорт 1100     213,12400 213,12400 100,0

Массовый спорт 1102     213,12400 213,12400 100,0

Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 
«Барышское городское поселение"

1102
630000
0000

  213,12400 213,12400 100,0



Расходы на проведение мероприя-
тий по муниципальной программе 
за счёт средств местного бюджета

1102
630000
0300

  213,12400 213,12400 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1102
630000
0300

200 120,52400 120,52400 100,0

Иные бюджетные ассигнования 1102
630000
0300

800 92,60000 92,60000 100,0

Итого       114 509,50674 112 970,11704 98,7

Приложение 3
к решению Совета депутатов муници-
пального образования "Барышское го-
родское поселение"                                     
от                         № 

Расходы бюджета муниципального образования "Барышское городское поселение" за 2022 год по
ведомственной структуре расходов бюджета

тыс. рублей

Наименование КАБС РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено % ис-
полне-

ния

Администрация му-
ниципального образо-
вания "Барышский рай-
он"

500       113 479,87317 111 940,48347 98,6

Общегосударственные 
вопросы

500 0100     8 946,19466 8 946,19466 100,0

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов государ-
ственной власти субъ-
ектов Российской Фе-
дерации, местных ад-
министраций

500 0104     6 779,20000 6 779,20000 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0104
100000
0000

  6 779,20000 6 779,20000 100,0

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам му-
ниципальных районов 
из бюджетов поселений
на осуществление 
части полномочий в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

500 0104
100000
5230

  6 779,20000 6 779,20000 100,0

Межбюджетные транс- 500 0104 100000 500 6 779,20000 6 779,20000 100,0



ферты 5230
Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов

500 0107     2 076,99466 2 076,99466 100,0

Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов

500 0107
020000
0000

  2 076,99466 2 076,99466 100,0

Обеспечение проведе-
ния выборов

500 0107
020000
0002

  2 076,99466 2 076,99466 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0107
020000
0002

800 2 076,99466 2 076,99466 100,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

500 0113     90,00000 90,00000 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0113
100000
0000

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам му-
ниципальных районов 
из бюджетов поселений
на осуществление 
части полномочий в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

500 0113
100000
5230

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные транс-
ферты

500 0113
100000
5230

500 90,00000 90,00000 100,0

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

500 0300     516,93100 516,93100 100,0

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного
характера, пожарная 
безопасность

500 0310     466,93100 466,93100 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0310
100000
0000

  316,93100 316,93100 100,0

Формирование резерв-
ных фондов местных 
администраций

500 0310
100000
7050

  316,93100 316,93100 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0310
100000
7050

200 316,93100 316,93100 100,0

Муниципальная 
программа «Предупре-
ждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуа-
ций природного и тех-
ногенного характера на
территории муници-
пального образования 
"Барышское городское 
поселение"

500 0310
660000
0000

  150,00000 150,00000 100,0



Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0310
660000
0300

  150,00000 150,00000 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0310
660000
0300

200 32,00000 32,00000 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0310
660000
0300

600 48,00000 48,00000 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0310
660000
0300

800 70,00000 70,00000 100,0

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и право-
охранительной деятель-
ности

500 0314     50,00000 50,00000 100,0

Муниципальная 
программа "Комплекс-
ные меры по профилак-
тике правонарушений 
на территории муници-
пального образования 
"Барышский район" 
Ульяновской области

500 0314
650000
0000

  50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0314
650000
0300

  50,00000 50,00000 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0314
650000
0300

200 50,00000 50,00000 100,0

Национальная 
экономика

500 0400     4 274,40000 4 274,40000 100,0

Транспорт 500 0408     650,00000 650,00000 100,0

Муниципальная 
программа "По под-
держке и развитию му-
ниципального пасса-
жирского автомобиль-
ного транспорта 
общего пользования на 
территории МО «Ба-
рышское городское по-
селение»

500 0408
800000
0000

  650,00000 650,00000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0408
800000
0300

  650,00000 650,00000 100,0



Иные бюджетные 
ассигнования

500 0408
800000
0300

800 650,00000 650,00000 100,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

500 0409     3 624,40000 3 624,40000 100,0

Муниципальная 
программа "Ремонт и 
модернизация дорож-
ного хозяйства муници-
пального образования 
"Барышский район"

500 0409
760000
0000

  3 624,40000 3 624,40000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0409
760000
0300

  3 624,40000 3 624,40000 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0409
760000
0300

600 3 624,40000 3 624,40000 100,0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

500 0500     88 532,02091 86 992,63121 98,3

Жилищное хозяйство 500 0501     50 676,51832 49 137,12862 97,0

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
озеленение территории 
муниципального обра-
зования «Барышское 
городское поселение»

500 0501
840000
0000

  1 600,10677 1 600,10677 100,0

Благоустройство по му-
ниципальной 
программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

500 0501
840050
0000

  1 600,10677 1 600,10677 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0501
840050
0300

  100,10677 100,10677 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0501
840050
0300

200 100,10677 100,10677 100,0

Софинансирование рас-
ходных обязательств, 
связанных со сносом 
аварийных расселён-
ных многоквартирных 
домов, расположенных 
на территории муници-
пальных образований 
Ульяновской области

500 0501
84005S

0470
  1 500,00000 1 500,00000 100,0



Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0501
84005S

0470
200 1 500,00000 1 500,00000 100,0

Муниципальная адрес-
ная программа "Пере-
селение граждан, про-
живающих на террито-
рии МО "Барышское 
городское поселение", 
из многоквартирных 
домов, признанных до 
01 января 2017 года 
аварийными и 
подлежащими сносу 
или реконструкции в 
связи с физическим из-
носом в процессе их 
эксплуатации, в 2019-
2025 годах"

500 0501
890000
0000

  46 676,41155 45 137,02185 96,7

Реализация региональ-
ного проекта Ульянов-
ской области «Обеспе-
чение устойчивого со-
кращения непригодно-
го для проживания жи-
лищного фонда», 
направленного на до-
стижение соответству-
ющих результатов реа-
лизации федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокраще-
ния непригодного для 
проживания жилищ-
ного фонда»

500 0501
890F30

0000
  46 676,41155 45 137,02185 96,7

Обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению
граждан из аварийного 
жилищного фонда за 
счёт средств государ-
ственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жи-
лищно-коммунального 
хозяйств

500 0501
890F36

7483
  31 222,87781 29 696,19537 95,1

Капитальные вложения
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

500 0501
890F36

7483
400 30 445,09786 28 918,41542 95,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0501
890F36

7483
800 777,77995 777,77995 100,0



Обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учётом необходимости 
развития жилищного 
строительства

500 0501
890F36

7484
  14 681,49243 14 668,78517 99,9

Капитальные вложения
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

500 0501
890F36

7484
400 14 658,64013 14 645,93287 99,9

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0501
890F36

7484
800 22,85230 22,85230 100,0

Софинансирование 
обеспечения мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учётом необходимости 
развития жилищного 
строительства

500 0501
890F36

748S
  772,04131 772,04131 100,0

Капитальные вложения
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

500 0501
890F36

748S
400 770,83856 770,83856 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0501
890F36

748S
800 1,20275 1,20275 100,0

Муниципальная адрес-
ная программа "Пере-
селение граждан, про-
живающих на террито-
рии МО "Барышское 
городское поселение", 
из многоквартирных 
домов, признанных ава-
рийными после 01 ян-
варя 2012 года, в 2018-
2026 годах"

500 0501
920000
0000

  2 400,00000 2 400,00000 100,0

софинансирование по 
муниципальной 
программе "Переселе-
ние граждан, про-
живающих на террито-
рии МО "Барышское 
городское поселение", 
из многоквартирных 
домов, признанных ава-
рийными после 01 ян-
варя 2012 года, в 2018-
2026 годах"

500 0501
92000S

9602
  2 400,00000 2 400,00000 100,0



Капитальные вложения
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

500 0501
92000S

9602
400 2 400,00000 2 400,00000 100,0

Коммунальное хозяй-
ство

500 0502     2 701,15596 2 701,15596 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0502
100000
0000

  53,10000 53,10000 100,0

Формирование резерв-
ных фондов местных 
администраций

500 0502
100000
7050

  53,10000 53,10000 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0502
100000
7050

200 53,10000 53,10000 100,0

Муниципальная 
программа "Комплекс-
ное развитие систем 
коммунальной инфра-
структуры муници-
пального образования 
«Барышское городское 
поселение"

500 0502
790000
0000

  2 648,05596 2 648,05596 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0502
790000
0300

  2 648,05596 2 648,05596 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0502
790000
0300

200 1 169,01900 1 169,01900 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0502
790000
0300

800 1 479,03696 1 479,03696 100,0

Благоустройство 500 0503     35 154,34663 35 154,34663 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0503
100000
0000

  9,46468 9,46468 100,0

Формирование резерв-
ных фондов местных 
администраций

500 0503
100000
7050

  9,46468 9,46468 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0503
100000
7050

600 9,46468 9,46468 100,0

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
озеленение территории 
муниципального обра-
зования «Барышское 
городское поселение»»

500 0503
840000
0000

  15 226,54495 15 226,54495 100,0



Уличное освещение по 
муниципальной 
программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

500 0503
840010
0000

  5 661,59289 5 661,59289 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
840010
0300

  5 661,59289 5 661,59289 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0503
840010
0300

200 5 361,59299 5 361,59299 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0503
840010
0300

600 299,99990 299,99990 100,0

Содержание памятни-
ков по муниципальной 
программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

500 0503
840030
0000

  50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
840030
0300

  50,00000 50,00000 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0503
840030
0300

600 50,00000 50,00000 100,0

Озеленение по муници-
пальной программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

500 0503
840040
0000

  29,00000 29,00000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
840040
0300

  29,00000 29,00000 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0503
840040
0300

600 29,00000 29,00000 100,0

Благоустройство по му-
ниципальной 
программе 
"Благоустройство и 
озеленение"

500 0503
840050
0000

  9 485,95206 9 485,95206 100,0



Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
840050
0300

  9 485,95206 9 485,95206 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0503
840050
0300

200 1 369,43800 1 369,43800 100,0

Предоставление суб-
сидий бюджетным, 
автономным учрежде-
ниям и иным не-
коммерческим органи-
зациям

500 0503
840050
0300

600 7 921,51406 7 921,51406 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0503
840050
0300

800 195,00000 195,00000 100,0

Муниципальная 
программа "Формиро-
вание комфортной го-
родской среды на тер-
ритории муниципаль-
ного образования «Ба-
рышское городское по-
селение»»

500 0503
930000
0000

  19 918,33700 19 918,33700 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
930000
0300

  1 056,92963 1 056,92963 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0503
930000
0300

200 1 056,92963 1 056,92963 100,0

Реализация региональ-
ного проекта «Форми-
рование комфортной 
городской среды», 
направленного на до-
стижение соответству-
ющих результатов реа-
лизации федерального 
проекта «Формирова-
ние комфортной город-
ской среды»

500 0503
930F20

0000
  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Реализация программ 
формирования 
современной городской
среды

500 0503
930F25

5550
  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0503
930F25

5550
200 18 861,40737 18 861,40737 100,0

Образование 500 0700     135,10900 135,10900 100,0

Молодежная политика 500 0707     135,10900 135,10900 100,0

Муниципальная 
программа "Развитие 

500 0707
620000
0000

  135,10900 135,10900 100,0



молодежной политики 
в муниципальном обра-
зовании «Барышское 
городское поселение»

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0707
620000
0300

  135,10900 135,10900 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 0707
620000
0300

200 135,10900 135,10900 100,0

Культура, ки-
нематография

500 0800     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Культура 500 0801     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

500 0801
100000
0000

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам му-
ниципальных районов 
из бюджетов поселений
на осуществление 
части полномочий в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

500 0801
100000
5230

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные транс-
ферты

500 0801
100000
5230

500 9 100,00000 9 100,00000 100,0

Социальная политика 500 1000     1 762,09360 1 762,09360 100,0

Пенсионное обеспече-
ние

500 1001     1 094,97360 1 094,97360 100,0

Муниципальная 
программа "Социаль-
ная поддержка и защи-
та населения города Ба-
рыш"

500 1001
610000
0000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Мероприятия по под-
держке и социальной 
защите отдельных 
категорий граждан

500 1001
610010
0000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1001
610010
0300

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

500 1001
610010
0300

300 1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспече-
ние населения

500 1003     667,12000 667,12000 100,0

Муниципальная 
программа "Социаль-
ная поддержка и защи-
та населения города Ба-
рыш"

500 1003
610000
0000

  667,12000 667,12000 100,0



Мероприятия по под-
держке и социальной 
защите отдельных 
категорий граждан

500 1003
610010
0000

  197,16200 197,16200 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
610010
0300

  197,16200 197,16200 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 1003
610010
0300

200 20,00000 20,00000 100,0

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

500 1003
610010
0300

300 177,16200 177,16200 100,0

Мероприятия по под-
держке и социальной 
защите людей с ограни-
ченными возможно-
стями

500 1003
610020
0000

  103,75800 103,75800 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
610020
0300

  103,75800 103,75800 100,0

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

500 1003
610020
0300

300 103,75800 103,75800 100,0

Мероприятия, направ-
ленные на поддержку и
социальную защиту 
детей и семей с детьми

500 1003
610030
0000

  366,20000 366,20000 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
610030
0300

  366,20000 366,20000 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 1003
610030
0300

200 220,00000 220,00000 100,0

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

500 1003
610030
0300

300 146,20000 146,20000 100,0

Физическая культура и 
спорт

500 1100     213,12400 213,12400 100,0

Массовый спорт 500 1102     213,12400 213,12400 100,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и
спорта в муниципаль-
ном образовании «Ба-
рышское городское по-
селение»»

500 1102
630000
0000

  213,12400 213,12400 100,0



Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1102
630000
0300

  213,12400 213,12400 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

500 1102
630000
0300

200 120,52400 120,52400 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 1102
630000
0300

800 92,60000 92,60000 100,0

Комитет по управле-
нию муниципальным 
имуществом и земель-
ным отношениям му-
ниципального образо-
вания "Барышский рай-
он" Ульяновской 
области

507       491,26647 491,26647 100,0

Общегосударственные 
вопросы

507 0100     250,95200 250,95200 100,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

507 0113     250,95200 250,95200 100,0

Муниципальная 
программа "Управле-
ние имуществом му-
ниципального образо-
вания "Барышское го-
родское поселение" 
Ульяновской области

507 0113
770000
0000

  250,95200 250,95200 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0113
770000
0300

  250,95200 250,95200 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

507 0113
770000
0300

200 250,95200 250,95200 100,0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

507 0500     240,31447 240,31447 100,0

Жилищное хозяйство 507 0501     240,31447 240,31447 100,0

Муниципальная 
программа "Управле-
ние имуществом му-
ниципального образо-
вания "Барышское го-
родское поселение" 
Ульяновской области

507 0501
770000
0000

  240,31447 240,31447 100,0

Расходы на проведение
мероприятий по му-
ниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0501
770000
0300

  240,31447 240,31447 100,0



Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

507 0501
770000
0300

200 240,31447 240,31447 100,0

Совет депутатов МО 
"Барышское городское 
поселение"

576       538,36710 538,36710 100,0

Общегосударственные 
вопросы

576 0100     538,36710 538,36710 100,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов му-
ниципальных образова-
ний

576 0103     538,36710 538,36710 100,0

Мероприятия в рамках 
не программных 
направлений деятель-
ности

576 0103
100000
0000

  538,36710 538,36710 100,0

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния (местных адми-
нистраций)

576 0103
100000
2040

  538,36710 538,36710 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными 
фондами

576 0103
100000
2040

100 518,51358 518,51358 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

576 0103
100000
2040

200 10,60872 10,60872 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

576 0103
100000
2040

800 9,24480 9,24480 100,0

Приложение  4                                                     
к решению Совета депутатов  
муниципального образования «Барышское 
городское поселение»

                                                                                   от                               № 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Барышское городское поселение» 

за 2022 год

                                                                                                             тыс. руб.                                   
Код Наименование

показателей
Утверждено Исполнено % 

исполн
ения



01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учёту
средств бюджетов

17035,12093 16242,95122

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-97474,38581 -96727,16582 99,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-97474,38581 -96727,16582 99,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-97474,38581 -96727,16582 99,2

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

-97474,38581 -96727,16582 99,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов

114509,50674 112970,11704 98,7

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов        

114509,50674 112970,11704 98,7

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

114509,50674 112970,11704 98,7

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

114509,50674 112970,11704 98,7

     
                                                                              


